
 

               Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

KANTON SARAJEVO 
Vlada 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 
Broj: 02-05-19381-3/14                                                                                                             
Sarajevo, 19.06.2014. godine 
 
 
 
 Na osnovu člana 22. i 24. stav 4. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (”Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 24/03 - Prečišćeni tekst i 38/13), Vlada Kantona Sarajevo, na 71. 
sjednici održanoj 19.06.2014. godine, donijela je sljedeći 
 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o dopunskim pravima 
boraca-branitelja Bosne i Hercegovine.  

 
2. Predlaže se Skupštini Kantona Sarajevo da pretrese Prijedlog zakona iz tačke 1. ovog 

zaključka i da ga, u skladu sa članom 158. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 41/12-Drugi novi prečišćeni tekst, 15/13 i 
47/13), usvoji po skraćenom postupku. 

 
 
 
                                                                                                        VRŠILAC FUNKCIJE  
                                                                                                            P R E M I J E R     
                                                                                                     Muhamed Kozadra dipl.ecc. 
 
 
Dostaviti:           
1. Predsjedavajuća Skupštine Kantona Sarajevo 
2. Skupština Kantona Sarajevo    
3. Premijer Kantona Sarajevo  
4. Ministarstvo za boračka pitanja                                                   
6. Evidencija                 
7. A r h i v a  
 
 
  

 

 

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
 Fax: + 387 (0) 33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
Na osnovu člana 18. stav 1. tačka b) u vezi sa čl. 12., 13. i 14. Ustava Kantona Sarajevo („Službene 
novine Kantona Sarajevo“, br. 1/96, 2/96-Ispravka, 3/96-Ispravka, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04 i 6/13) i 
čl. 7. i 30. Zakona o pravima branilaca i članova njihovih porodica („Službene novine Federacije 
BiH“, br. 33/04, 56/05-Ispravka, 70/07 i 9/10) Skupština Kantona Sarajevo, na sjednici održanoj 
dana________2014. godine, donijela je 
 
                                                                                                  PRIJEDLOG 

ZAKON 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O DOPUNSKIM PRAVIMA   BORACA-BRANITELJA BOSNE I 

HERCEGOVINE 
 

Član 1. 
 
U Zakonu o dopunskim pravima boraca-branitelja Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Kantona Sarajevo“, 45/12-Prečišćeni tekst), iza člana 55. dodaje se novi član 55a. koji glasi: 
 

„ 55a. 
•„Pravo na mjesečna novčana primanja imaju djeca ratnih vojnih invalida sa utvrđenim 
invaliditetom od 20 do 80% (u daljnjem tekstu: dječiji dodatak), bez obzira na imovinski 
cenzus i ukoliko ovo pravo ne ostvaruje po propisima o zaštiti porodice sa djecom. 
•Dječiji dodatak isplaćuje se djeci do završetka redovnog školovanja, a najkasnije do 
navršenih 27.godina života. Dječiji dodatak isplaćuje se i za vrijeme dok je dijete usljed 
bolesti ili liječenja spriječeno da izvršava svoje obaveze u školi, odnosno fakultetu, a 
najkasnije do navršenih 27 godina života. 
•Osnovica za utvrđivanje visine dječijeg dodatka je prosječna neto plaća ostvarena u 
Kantonu u prethodnoj godini. 
•Visinu iznosa dječijeg dodatka utvrđuje Ministarstvo svake budžetske godine u skladu sa 
raspoloživim budžetskim sredstavima, s tim da  taj iznos ne može biti manji od 4,8% od 
osnovice iz stava (3) ovog člana.“ 

 
Član 2. 

 
U članu 67. stav (1) iza broja 55. dodaje se novi broj “ 55a.“ 
 

Član 3. 
 
Iza člana 75. dodaje se novi član 75a. i glasi: 
 

„75a. 
Općinske službe donose rješenje o priznavanju prava iz člana 55a. ovog Zakona, a pravo teče od 
dana podnošenja zahtjeva“ 

Član 4. 
 

Ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Kantona 
Sarajevo“. 
                                                                                
 
 
                                 Predsjedavajuća 
                                                                                            Skupštine Kantona Sarajevo 
                                                                                                       Prof.dr. Mirjana Malić 
 
 
 






